[image: image1.png]

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 34
города Тюмени

                                                                       ПРИКАЗ

от 01.09.2015 г.                                                                                                            № 7
О мерах по предупреждению незаконного сбора
денежных средств
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Постановлением Правительства РФ  от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Не допускать незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся  МАОУ лицея № 34 города Тюмени, принуждения со стороны работников МАОУ лицея № 34 города Тюмени родителей (законных представителей) к внесению благотворительных взносов.

2. Систематически проводить разъяснительную работу с советами родителей
(иными органами родительской общественности) по недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МАОУ лицеи № 34 города Тюмени (ответственные классные руководители, Морозова Наталья Леонидовна, заместитель директора по УВР, Распутина Марина Ефимовна, заместитель директора по УВР).
3. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 « 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н.
4. Разместить      информацию    о     порядке     предоставления      платных
образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МАОУ лицей № 34 города Тюмени в доступном для родителей (законных представителей) месте и официальном сайте МАОУ лицея № 34 города Тюмени (ответственный Сенцов Максим Николаевич).
5. Довести  до  сведения  родителей   (законных представителей)  обучающихся
информацию о графике работы «горячей линии» по вопросам общего образования, открытой департаментом образования Администрации города Тюмени (ответственные Маркеева Галина Викторовна, заместитель директора по УВР, Распутина Марина Ефимовна, заместитель директора по УВР).
6. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего
законодательства при оказании платных услуг и привлечении внебюджетных средств в МАОУ лицей № 34 города Тюмени (ответственный  Маркеева Галина Викторовна, заместителю директора по УВР).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ лицея № 34 города Тюмени                                      Т.Ю. Нестерова

С приказом ознакомлены:
	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Маркеева Г.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Распутина М.Е.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Морозова Н.Л.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Сомова О.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Ратникова Т.Ю.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Николаева Л.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Арчакова А.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Бабушкина А.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Бекмурзина М.К

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Булатова Е.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Вилюк Н.Г.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Волкова Н.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Вяткина Н.Л.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Гаврилин И.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Гаврилова В.П.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Горбунова М.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Горнович О.П.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Деришева В.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Ежова В.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Зимин Ю.И.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Зубкова Е.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Жвирко Ж.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Иванова О.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Иванюк Е.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Игнатьева Г.Ф.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Ионина Е.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Какоулина О.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Каратаева О.М.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Кашина Е.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Княжева Ю.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Костылева Н.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Крайнова Н.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Крыженовских Н.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Крюкова В.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Кузнецова  Ю.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Логуш Н.Ф.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Лысов С.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Маколова С.Г.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Махнанов С.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Мирязова Л.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Михеева Т.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Новожилова О.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Обоскалова Н.С.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Осколкова Т.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Палицына Т.Б.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Правдин А.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Ржевская Е.П.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Рубан А.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Санамян Л.Г.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Сенцов М.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Слащева Н.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Смольникова Ж.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Сохнина Е.А.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Стркова Е.Г.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Стулова Т.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Султанова Э.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Суючев И.М.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Третьякова П.Е.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Туринцева О.С.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Улыбина А.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Фомина О.Ант.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Фомина О.Александр.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Фоминых Т.М.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Чаринцев А.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Чемагина Е.В.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Шамина Е.М.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Шамратова А.Н.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Шубенина С.И.

	«_____»_____________ 2015 г.
	_______________________
	Юдина М.М.